
Alfredo Mata
2.48 kW 5 de Febrero de 2025

01 439131102994

392 kWh prom. $ 902

4 694 kWh $63

93.02 % BIMESTRE $ 839

$2,705.00 MXN $378.00 MXN $2,327.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 16.3 AÑOS



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 20 de Febrero de 2025

# 20250006

Alfredo Mata  

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Huawei Inversor Híbrido 2kW

4 Estructura de aluminio

4 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 36,422.59

Descuento $ 3,642.26

IVA $ 5,244.85

TOTAL (MXN) $ 38,025.18

33 1279 2255 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 2,705.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 2,327.00 $ 2,327.00 $ -35,698.18

2 $ 2,786.15 $ 389.34 $ 0.00 $ 2,396.81 $ 2,396.81 $ -33,301.37

3 $ 2,869.73 $ 401.02 $ 0.00 $ 2,468.71 $ 2,468.71 $ -30,832.66

4 $ 2,955.83 $ 413.05 $ 0.00 $ 2,542.78 $ 2,542.78 $ -28,289.88

5 $ 3,044.50 $ 425.44 $ 0.00 $ 2,619.06 $ 2,619.06 $ -25,670.82

6 $ 3,135.84 $ 438.21 $ 0.00 $ 2,697.63 $ 2,697.63 $ -22,973.19

7 $ 3,229.91 $ 451.35 $ 0.00 $ 2,778.56 $ 2,778.56 $ -20,194.63

8 $ 3,326.81 $ 464.89 $ 0.00 $ 2,861.92 $ 2,861.92 $ -17,332.72

9 $ 3,426.61 $ 478.84 $ 0.00 $ 2,947.77 $ 2,947.77 $ -14,384.94

10 $ 3,529.41 $ 493.20 $ 0.00 $ 3,036.21 $ 3,036.21 $ -11,348.74

11 $ 3,635.29 $ 508.00 $ 0.00 $ 3,127.29 $ 3,127.29 $ -8,221.44

12 $ 3,744.35 $ 523.24 $ 0.00 $ 3,221.11 $ 3,221.11 $ -5,000.33

13 $ 3,856.68 $ 538.94 $ 0.00 $ 3,317.75 $ 3,317.75 $ -1,682.59

14 $ 3,972.38 $ 555.11 $ 0.00 $ 3,417.28 $ 3,417.28 $ 1,734.69

15 $ 4,091.56 $ 571.76 $ 0.00 $ 3,519.80 $ 3,519.80 $ 5,254.49

16 $ 4,214.30 $ 588.91 $ 0.00 $ 3,625.39 $ 3,625.39 $ 8,879.88

17 $ 4,340.73 $ 606.58 $ 0.00 $ 3,734.15 $ 3,734.15 $ 12,614.03

18 $ 4,470.95 $ 624.78 $ 0.00 $ 3,846.18 $ 3,846.18 $ 16,460.21

19 $ 4,605.08 $ 643.52 $ 0.00 $ 3,961.56 $ 3,961.56 $ 20,421.77

20 $ 4,743.23 $ 662.83 $ 0.00 $ 4,080.41 $ 4,080.41 $ 24,502.18

21 $ 4,885.53 $ 682.71 $ 0.00 $ 4,202.82 $ 4,202.82 $ 28,705.00

22 $ 5,032.10 $ 703.19 $ 0.00 $ 4,328.91 $ 4,328.91 $ 33,033.90

23 $ 5,183.06 $ 724.29 $ 0.00 $ 4,458.77 $ 4,458.77 $ 37,492.68

24 $ 5,338.55 $ 746.02 $ 0.00 $ 4,592.54 $ 4,592.54 $ 42,085.21

25 $ 5,498.71 $ 768.40 $ 0.00 $ 4,730.31 $ 4,730.31 $ 46,815.52

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Octubre - Nov Diciembre - Enero Febrero - Marzo Abril - Mayo Junio - Julio Agosto - Sept

Generación de energía 776.0 894.0 769.2 653.5 659.5 775.0

Consumo actual 43.0 0.0 0.0 0.0 764.0 370.0

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


